ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/15-4/2024

о нарушении антимонопольного законодательства

12.02.2024 года                                                                                                     г.
Саранск

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела №
013/01/15- 4/2024 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – Врио руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Мордовия; члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России;

<...> – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России;

<...> – старший государственный инспектор отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Мордовского УФАС России;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России;

<...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России,

в присутствии:

представителя Администрации городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия – <...>.

рассмотрев 12 февраля 2024 года дело № 013/01/15-4/2024 по признакам
нарушения Администрацией городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия части 1
статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением № ДМ/226/24 от 22.01.2024 г. рассмотрение дела №
013/01/15- 4/2024 было назначено на 12 февраля 2024 года.

Кроме того, у ответчика была запрошена письменная мотивированная
позиция по фактам, изложенным в определении.

05.02.2024 года от Администрации городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия поступила
письменная мотивированная позиция по фактам, изложенным в
определении № ДМ/226/24 от 22.01.2024 (вх. № 524-ЭП/24 от 05.02.2024 г.,
№630/24 от 08.02.2024 г.).

Рассмотрев представленные сведения, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств Комиссия Мордовского УФАС
России приняла решение об отложении рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/15-4/2024.

2. Назначить дело № 013/01/10-763/2023 к рассмотрению на 27 марта 2024
года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2 этаж.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/15-4/2024 в
качестве заинтересованного лица ООО УК «Управленец» (431449,
Республика Мордовия, г. Рузаевка, бульвар Горшкова, д. 3).

4. ООО УК «Управленец» в срок до 13 марта 2024 года представить в
Мордовское УФАС России письменную мотивированную позицию по
фактам, изложенным в определении от 22.01.2024 г. № ДМ/226/24, с
приложением документов, подтверждающих заявленные доводы.

5. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/15-4/2024 в
качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах, Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Мордовия (430000, Республика
Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 33/3).

6. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Мордовия в срок до 13 марта 2024 года представить в

Мордовское УФАС России письменную мотивированную позицию по
фактам, изложенным в определении от 22.01.2024 г. №ДМ/226/24, с
приложением документов, подтверждающих заявленные доводы.